
UCHWAŁA NR LII/372/2014
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 25 września 2014 r.

w sprawie: uchwalenia Regulaminu Stadionu Miejskiego w Lwówku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), Rada Miejska w Lwówku uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin Stadionu Miejskiego w Lwówku, zwany dalej Regulaminem, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Każda osoba znajdująca się na terenie Stadionu Miejskiego w Lwówku zobowiązana jest stosować się 
do Regulaminu.

2. Regulamin podlega podaniu do wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy na Stadionie Miejskim 
w Lwówku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Andrzej Kasperczak

Id: 42DB512B-0711-408C-AC06-48C57B517990. Uchwalony Strona 1



 

 

Załącznik 

do Uchwały nr LII/372/2014 

Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 25 września 2014 r. 

 

R E G U L A M I N    S T A D I O N U  

M I E J S K I E G O   W    L W Ó W K U 

 

Rozdział I 

Zakres obowiązywania 

 

§ 1 

1. Wprowadza się „Regulamin Stadionu Miejskiego w Lwówku” zwany dalej regulaminem. 

2. Regulamin dotyczy każdej imprezy organizowanej na Stadionie Miejskim, zwanym dalej 

Stadionem, usytuowanym przy ul. Parkowej 2 w Lwówku wraz z urządzeniami, infrastrukturą 

oraz terenami będącymi integralną częścią rozwiązań systemowych i organizacyjnych, w tym 

komunikacyjnych zwanym dalej Stadionem, w tym imprezy masowej, o której mowa 

w przepisach Ustawy z dnia 20 marca 2009 roku o bezpieczeństwie imprez masowych (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 611 z późn. zm.), zwaną dalej UoBIM. 

3. Wiodącym celem regulacji zawartych w regulaminie jest zapewnienie bezpieczeństwa 

uczestnikom imprez organizowanych na Stadionie, a w szczególności określono w nim: 

1) warunki uczestnictwa w imprezie; 

2) zasady korzystania ze Stadionu i znajdujących się na nim urządzeń oraz zachowania się 

osób obecnych na imprezie; 

3) odpowiedzialność osób za zachowanie sprzeczne z obowiązującym porządkiem 

prawnym, w tym w związku z naruszeniem postanowień niniejszego regulaminu. 

4. Przepisy regulaminu nie stoją w sprzeczności z regulacjami wynikającymi z UoBIM.  

5. W przypadku imprez masowych organizowanych na Stadionie regulamin imprezy masowej 

opracowywany przez jej organizatora nie może zawierać odmiennych regulacji niż wynikające 

z UoBIM oraz Regulaminu Stadionu. 

6. Wszyscy uczestnicy imprezy są zobowiązani respektować postanowienia regulaminu, a wejście 

na obiekt oznacza akceptację zawartych w nim przepisów porządkowych. 

 

§ 2 

1. Stadion jest własnością Gminy Lwówek i pozostaje w trwałym zarządzie Ośrodka Sportu i 

Rekreacji w Lwówku – zwanym dalej „Zarządcą Stadionu”. 

2. Na Stadionie mogą być organizowane imprezy odpowiadające jego infrastrukturze oraz 

przeznaczeniu, w tym  imprezy sportowe, artystyczne, rozrywkowe oraz rekreacyjne. 

3. Za bezpieczeństwo imprezy odpowiada jej organizator, który jest zobowiązany                          

do egzekwowania przepisów porządkowych wynikających z postanowień regulaminu. 

4. Działalność handlowa, gastronomiczna, usługowa, artystyczna, marketingowa, w tym 

transmisje, nagrania radiowe i telewizyjne, filmowanie i wykonywanie zdjęć na obiekcie 

w czasie trwania imprez może odbywać się wyłącznie za zgodą Zarządcy Stadionu. 

 

Id: 42DB512B-0711-408C-AC06-48C57B517990. Uchwalony Strona 2



Rozdział II 

Przepisy ogólne 

 

§ 3 

1. Możliwość swobodnego poruszania się po terenie Stadionu w trakcie odbywającej się imprezy 

przysługuje wyłącznie organizatorowi imprezy, przedstawicielom jego służby porządkowej 

i informacyjnej, pracownikom podmiotów obsługujących imprezę lub infrastrukturę techniczną 

obiektu oraz funkcjonariuszom i pracownikom służb i organów, wskazanych w art. 5 ust. 3 

UoBIM, w trakcie wykonywanych obowiązków służbowych. 

2. Zarządca Stadionu lub jego przedstawiciel posiada prawo do wejścia na Stadion i korzystania          

z urządzeń stadionowych w czasie trwania imprezy w celu realizacji zadań związanych              

z sprawowaniem nadzoru w przedmiocie prawidłowości eksploatacji obiektu przez organizatora 

imprezy.  

3. W czasie nie organizowania imprezy na Stadionie, na jego terenie mogą przebywać działacze 

oraz piłkarze klubów rozgrywających na Stadionie spotkania ligowe, a także osoby posiadające 

odpowiednią zgodę Zarządcy Stadionu. 

 

§ 4 

Miejscami nieprzeznaczonymi dla publiczności, podczas organizacji imprezy stanowiącej mecz 

piłki nożnej są: 

1) bieżnia; 

2) płyta boiska głównego; 

3) płyta boiska treningowego; 

4) budynek klubowy; 

5) miejsce przeznaczone dla organizatora; 

6) miejsce dla służb porządkowych, informacyjnych i przeciwpożarowych. 

 

§ 5 

Elementy infrastruktury Stadionu o których mowa w § 4 zostały oznaczone na „Graficznym Planie 

Stadionu Miejskiego w Lwówku” stanowiącym załącznik do niniejszego regulaminu.  

 

§ 6 

Miejsca nieprzeznaczone dla publiczności podczas organizacji imprezy innej niż mecz piłki nożnej 

zostają dostosowane przez organizatora do rodzaju imprezy a następnie odpowiednio oznaczone.  

 

Rozdział III 

Warunki uczestnictwa w imprezie 

 

§ 7 

1. Decyzję dotyczącą odpłatności uczestnictwa w imprezie podejmuje jej organizator, a jeśli 

organizatorem imprezy nie jest Zarządca Stadionu, decyzja co do odpłatności uczestnictwa        

w imprezie wymaga uprzedniej jego zgody. 

Id: 42DB512B-0711-408C-AC06-48C57B517990. Uchwalony Strona 3



2. Weryfikacja uprawnień do wejścia na teren Stadionu pozostaje w obowiązku organizatora 

imprezy. 

3. Na Stadionie, w tym w trakcie trwania organizowanej na nim imprezy, może przebywać osoba  

która: 

1) ukończyła 13 lat; 

2) nie ukończyła 13 roku życia gdy pozostaje pod opieką prawnego opiekuna, trenera, 

nauczyciela; 

3) w przypadku płatnego wstępu na imprezę uiściła odpowiednią opłatę. 

 

§ 8 

Odmawia się wejścia na Stadion, osobie która: 

1) znajduje się po użyciu alkoholu, środków odurzających lub innych substancji 

działających podobnie; 

2) odmówiła poddania się rygorom sprawdzenia prowadzonego przez pracowników służby 

porządkowej lub informacyjnej lub innego przedstawiciela organizatora imprezy, celem 

uniemożliwienia wniesienia na Stadion, przedmiotów które ze względu na swoją istotę 

mogą zagrażać bezpieczeństwu osób lub mienia; 

3) zachowuje się agresywnie, prowokacyjnie albo w inny sposób stwarza zagrożenie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

4) posiada obowiązujący zakaz klubowy lub orzeczenie zakazu wstępu na imprezę 

masową w przypadku gdy impreza organizowana na Stadionie posiada status imprezy 

masowej dla której zakaz został orzeczony; 

5) w przypadku płatnego wstępu na imprezę odmówiła uiszczenia odpowiedniej opłaty. 

 

§ 9 

Osobom przebywającym na terenie Stadionu, zabrania się: 

1) posiadania i używania przedmiotów, których użycie może zagrażać bezpieczeństwu 

osób lub mienia w tym zwłaszcza: 

a) broni, w tym palnej, białej, pneumatycznej, gazowej i innej o której mowa w art. 4 

ust. 1 Ustawy z dnia 21 maja 1999 roku o broni i amunicji (Dz. U. 2012, poz 576 

z późn. zm.).  Zakaz dotyczy także osób uprawnionych do posiadania broni, 

z wyłączeniem funkcjonariuszy Policji oraz innych uprawnionych do tego służb 

i organów w czasie wykonywania przez nich obowiązków służbowych, 

b) materiałów wybuchowych, wyrobów pirotechnicznych oraz materiałów 

potencjalnie pożarowo niebezpiecznych, w tym fajerwerków, rac oraz innych 

podobnie działających lub podobnie łatwopalnych przedmiotów, 

c) kijów w tym drzewców do flag i transparentów o długości większej niż 1 metr,  

d) urządzeń umożliwiających wytwarzanie niewspółmiernego do okoliczności 

hałasu,  

e) elementów odzieży lub przedmiotów, które można wykorzystać do zmiany 

wyglądu zewnętrznego osoby, a w szczególności kominiarek, masek lub innych 

przedmiotów umożliwiających przykrycie twarzy lub jej części, 

f) banerów, flag odzwierciedlających hasła, emblematy lub znaki o treściach 

rasistowskich lub ksenofobicznych, także w celu nawoływania do waśni na tle 

Id: 42DB512B-0711-408C-AC06-48C57B517990. Uchwalony Strona 4



narodowościowym, religijnym lub społecznym,  

g) środków odurzających, substancji psychotropowych i innych działających 

podobnie, 

h) napojów alkoholowych. 

2) miotania przedmiotami; 

3) rozniecania i podsycania ognia; 

4) przebywania w miejscach nieprzeznaczonych dla publiczności, w tym w szczególności 

wtargnięcie podczas meczu piłki nożnej na teren pola gry; 

5) przebywania i zajmowania miejsc na terenie trybuny przeznaczonej dla kibiców 

drużyny przeciwnej; 

6) wchodzenia na płoty, mury, ogrodzenia, urządzenia oświetleniowe, drzewa, maszty, 

dachy oraz inne miejsca, urządzenia i pomieszczenia, do których dostęp mają wyłącznie 

służby specjalistyczne lub pracownicy organizatora imprezy; 

7) używania obraźliwego słownictwa, w tym głoszenia lub eksponowania haseł o treściach 

obscenicznych, wulgarnych; 

8) wypowiadania słów prowokujących uczestników imprezy do działań zagrażających 

porządkowi i bezpieczeństwu publicznemu; 

9) głoszenia lub eksponowania symboli lub haseł o treściach rasistowskich                       

lub ksenofobicznych, także w celu nawoływania do waśni na tle narodowościowym, 

religijnym lub społecznym; 

10) nieuzasadnionego zajmowania miejsc w rejonie wyjść, wejść oraz ciągów 

komunikacyjnych, w tym dróg ewakuacyjnych; 

11) wprowadzania, wnoszenia, wwożenia i posiadania na terenie Stadionu zwierząt bez 

pisemnej zgodny organizatora; 

12) niszczenia infrastruktury Stadionu; 

13) zaśmiecania terenu Stadionu. 

 

Rozdział IV 

Prawa i obowiązki uczestników  

 

§ 10 

Uczestnik imprezy organizowanej na Stadionie jest obowiązany:  

1) wykonywać polecenia organizatora imprezy lub jego uprawnionego przedstawiciela      

w tym pracowników służby porządkowej i informacyjnej, jak też funkcjonariuszy 

Policji, Państwowej Straży Pożarnej, oraz przedstawicieli innych uprawnionych do tego 

służb; 

2) korzystać z urządzeń oraz infrastruktury Stadionu zgodnie z ich przeznaczeniem; 

3) zachowywać się w sposób zgodny z zasadami współżycia społecznego, w tym nie 

zagrażać bezpieczeństwu innych osób obecnych na imprezie. 

 

§ 11 

Uczestnik imprezy organizowanej na Stadionie ma prawo: 

Id: 42DB512B-0711-408C-AC06-48C57B517990. Uchwalony Strona 5



1) przebywać na terenie Stadionu od chwili udostępnienia obiektu przez organizatora       

do czasu zakończenia imprezy; 

2) korzystać z urządzeń, w tym z zaplecza higieniczno-sanitarnego, które są udostępnione 

do ogólnego użytku, w sposób zgodny z ich przeznaczeniem. 

 

Rozdział V 

Przepisy końcowe 

 

§ 12 

Gmina Lwówek zastrzega sobie prawo dochodzenia roszczeń za wyrządzone na Stadionie szkody, 

w tym także naruszenie dobrego wizerunku obiektu w tym spowodowanie zamieszek lub w nich 

uczestniczenie. 

 

§ 13 

Uczestnik imprezy organizowanej na Stadionie jest zobowiązany niezwłocznie zgłosić 

organizatorowi imprezy, wszelkie szkody, które poniósł w miejscu i czasie trwania imprezy. 

 

 

§ 14 

1. Osoby wykraczające poza § 9 i § 10 ust. 1 regulamin podlegają odpowiedzialności z art. 54 

Ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz 482) 

chyba, że zachowanie wypełnia znamiona  czynu określonego w innym przepisie. 

2. Czyny zabronione popełnione w miejscu i czasie trwania imprezy masowej organizowanej        

na Stadionie podlegają sankcjom określonym w Rozdziale 9 UoBIM. 

3. Osoby naruszające normy obowiązującego prawa, w tym postanowienia niniejszego regulaminu 

podlegają ujęciu i niezwłocznemu przekazaniu Policji celem pociągnięcia do odpowiedzialności 

prawnej. 

4. Za naruszenie postanowień regulaminu obiektu na uczestnika imprezy masowej meczu piłki 

nożnej może zostać nałożony klubowy zakaz wstępu na imprezy masowe, o którym mowa w art. 

14 UoBIM. 

 

§ 15 

1. Regulamin podlega obwieszczeniu wobec uczestników imprez organizowanych na terenie 

Stadionu w formie umożliwiającej zapoznanie się z zawartymi w nim regulacjami 

porządkowymi. 

2. Zmiany w Regulaminie następują w trybie przyjętym dla jego wprowadzenia. 

 

§ 16 

Niniejszy regulamin wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego uchwały Rady Miejskiej w Lwówku w sprawie jego 

uchwalenia. 

 

Id: 42DB512B-0711-408C-AC06-48C57B517990. Uchwalony Strona 6



Id: 42DB512B-0711-408C-AC06-48C57B517990. Uchwalony Strona 7

Maciej
Tekst maszynowy

Maciej
Tekst maszynowy
�Z�a�B���c�z�n�i�k� �d�o� �R�e�g�u�l�a�m�i�n�u� �S�t�a�d�i�o�n�u� �M�i�e�j�s�k�i�e�g�o�
�w� �L�w�ó�w�k�u

Maciej
Tekst maszynowy

Maciej
Tekst maszynowy

Maciej
Tekst maszynowy

Maciej
Tekst maszynowy



Burmistrz Miasta i Gminy
Lwówek

Piotr Długosz 

Uzasadnienie

do uchwały Nr LII/372/2014 Rady Miejskiej w Lwówku

z dnia 25 września 2014 r.

W związku z koniecznością zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa podczas imprez
organizowanych na Stadionie Miejskim w Lwówku niezbędne jest uchwalenie Regulaminu Stadionu Miejskiego
w Lwówku, który określa zasady zachowania się uczestników w czasie trwania ww. imprez. Wprowadzenie
niniejszych uregulowań prawnych pozwala również na podejmowanie przez Policję stosownych działań
zmierzających do ukarania osób występujących przeciwko zapisom podjętegoRegulaminu.

 

Id: 42DB512B-0711-408C-AC06-48C57B517990. Uchwalony Strona 1




